
• 50 % Rabatt auf die Raummiete (nur registrierte Mainzer Vereine)

• 20 % Rabatt für Dauerbucher (ab 25 Buchungen pro Jahr)

• Saalnutzung ohne Kaution (nur Vereine)

• Mögliche Unterstützung durch Förderverein

Preisliste Mainzer Bürgerhäuser

buchung@mainzerbuergerhaeuser.de 06131 12 - 6222 www.mainzer-buergerhaeuser.de

https://www.foerderverein-mbh.de/
mailto:buchung@mainzer-buergerhaeuser.de
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/


Bürgerhaus Hechtsheim
Mo.- So.

Tagespauschale
Mo. – So.

Stundenweise

m² Räume Preis Preis mit  Dauerbucher
Rabatt 20%

Preis  mit  50 %
Rabatt Vereine

Preis Preis mit  Dauerbucher
Rabatt 20%

Preis  mit  50 %
Rabatt Vereine

454 Rheinhessen Saal
+ Bühne

1.240,00 € 992,00 € 620,00 € 155,00 € 124,00 € 77,50 €

31 Küche 150,00 € 150,00 € 150,00 € - - -

52 Raum „Silvaner“ 440,00 € 352,00 € 220,00 € 55,00 € 44,00 € 27,50 €

61 Raum „Grauburgunder“ 320,00 € 256,00 € 160,00 € 40,00 € 32,00 € 20,00 €

71 Raum „Kirchenstück“ 400,00 € 320,00 € 200,00 € 50,00 € 40,00 € 25,00 €

35 Raum „Riesling“ 200,00 € 160,00 € 100,00 € 25,00 € 20,00 € 12,50 €

35 Raum „Weißburgunder“ 200,00 € 160,00 € 100,00 € 25,00 € 20,00 € 12,50 €

Alle Preise netto. Diese Preise gelten für die Standard-Möblierung jeden Raumes. Preise gelten für Veranstaltungen ohne Eintritt. Für jede Veranstaltung erfolgt eine Sicherheitsbetrachtung.
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Bürgerhaus Finthen
Mo.- So.

Tagespauschale
Mo. – So.

Stundenweise

m² Räume Preis Preis mit  Dauerbucher
Rabatt 20%

Preis  mit  50 %
Rabatt Vereine

Preis Preis mit  Dauerbucher
Rabatt 20 %

Preis  mit  50 %
Rabatt Vereine

454 Saal der  Lebensfreude
+ Bühne

1.240,00 € 992,00 € 620,00 € 155,00 € 124,00 € 77,50 €

27 Küche 150,00 € 150,00 € 150,00 € - - -

69 Sportraum „Aubach“ 320,00 € 256,00 € 160,00 € 40,00 € 32,00 € 20,00 €

55 Raum „Königsborn“ 440,00 € 352,00 € 220,00 € 55,00 € 44,00 € 27,50 €

65 Raum „Finther Stübchen“ 360,00 € 288,00 € 180,00 € 45,00 € 36,00 € 22,50 €

25 Raum „Rodeneck“ 160,00 € 128,00 € 80,00 € 20,00 € 16,00 € 10,00 €

25 Raum „Kirchborn“ 160,00 € 128,00 € 80,00 € 20,00 € 16,00 € 10,00 €

58 Raum „Römer“ 320,00 € 256,00 € 160,00 € 40,00 € 32,00 € 20,00 €

60 Raum „Quelle“ 320,00 € 256,00 € 160,00 € 40,00 € 32,00 € 20,00 €

118 Raum „Römerquelle“ 480,00 € 384,00 € 244,00 € 60,00 € 48,00 € 30,00 €

Alle Preise netto. Diese Preise gelten für die Standard-Möblierung jeden Raumes. Preise gelten für Veranstaltungen ohne Eintritt. Für jede Veranstaltung erfolgt eine Sicherheitsbetrachtung.

buchung@mainzerbuergerhaeuser.de 06131 12 - 6222 www.mainzer-buergerhaeuser.de

mailto:buchung@mainzer-buergerhaeuser.de
https://www.mainzer-buergerhaeuser.de/


Kulturheim Weisenau
Mo.- So.

Tagespauschale
Mo. – So.

Stundenweise

m² Räume Preis Preis mit  Dauerbucher
Rabatt 20%

Preis  mit  50 %
Rabatt Vereine

Preis Preis mit  Dauerbucher
Rabatt 20%

Preis mit 50%
Rabatt Vereine

410 Weisenauer Saal
+ Bühne

1.120,00 € - 560,00 € 140,00 € - 70,00 €

34 Küche 150,00 € 150,00 € 150,00 € - - -

96 Raum „Menimane“ 400,00 € 320,00 € 200,00 € 50,00 € 40,00 € 25,00 €

60 Raum „Kurt Schumacher“ 320,00 € 256,00 € 160,00 € 40,00 € 32.00 € 20,00 €

110 Empore (nur mit Saal) 80,00 € Pauschale (Reinigung, Personal) - - -

Alle Preise netto. Diese Preise gelten für die Standard-Möblierung jeden Raumes. Preise gelten für Veranstaltungen ohne Eintritt. Für jede Veranstaltung erfolgt eine Sicherheitsbetrachtung.
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